
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@mail.ru

« •JL 201 Г. №

П Р И К А З

«Об утверждении ставки субсидий и формы справки -  расчета 
по предоставлению субсидий на оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, 
а также в области развития производства семенного картофеля и овощей

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным товаропроизводителям В области растениеводства, а такж е 
в области развития производства семенного картофеля и овощ ей  откры того  
грунта, утверждённым постановлением Правительства Республики Дагестан ОТ 
19 марта 2013 года № 136 (Собрание законодательства Республики Дагестан,

портал правовой информации Республики Дагестан: http//www.pravo.e-
dag.ru, 11/08/2016, N  0500201608110003) приказываю:

1. Утвердить:
а) ставку субсидий на оказание несвязанной поддержки 

сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, а также 
в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого 
грунта за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан в 
размере 1000 рублей на 1 гектар;

б) • форму справки-расчета причитающихся субсидий на оказание 
несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области 
растениеводства, а также в области развития производства семенного картофеля 
и овощей открытого грунта за счет средств федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Дагестан (приложение № 1);

2. Признать утратившим силу приказ М инистерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан от 15 января 2016 года № 0 0 8  
«О мерах по реализации постановления Правительства Республики Дагестан 
от 19.03.2013г. №  136», зарегистрирован в М инюсте РД 21.01.2016 года за № 
3701 (за исключением пункта 2).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
М инистерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

открытого грунта»

2013, № 6,ст. 367; № 10,ст. 658; № 14, ст. 947; 2014, № 6, ст. 300, интернет-

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru


2

4. Разместить настоящий приказ в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте М инистерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (http://m cxrd.ru/).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра К.Д. Камалутдинова.

М инистр М. Велимурадов

http://mcxrd.ru/

